






RESOLUCIÓN-TEL-049-02-CONA TEL-2014 

Que, la Secretaría Nacional de Telecomunicaciones, mediante oficio SNT-2013-1225 de 
17 de diciembre de 2013, remitió al Consejo Nacional de Telecomunicaciones, para 
conocimiento y aprobación el Plan mínimo de Expansión del año 2014 aplicable a 
GRUPOCORIPAR S.A. 

En uso de sus atribuciones legales: 
RESUELVE: 

ARTíCULO UNO. Avocar conocimiento y acoger el informe técnico jurídico contenido en 
el oficio SNT-2013-1225. 

ARTíCULO DOS. Aprobar el Plan Mínimo de Expansión aplicable en el año 2014 a 
GRUPOCORIPAR S.A., de conformidad con el contenido de la siguiente tabla: 

1 

2 

Instalación de 
Abonados 

Estaciones 
satelitales 

Líneas o 

Estaciones o 

ARTíCULO TRES. Notificar a través de la Secretada del Consejo Nacional de 
Telecomunicaciones con la presente Resolución a GRUPOCORIPAR S.A. para su 
conocimiento, a la Secretada Nacional de Telecomunicaciones y a la Superintendencia de 
Telecomunicaciones, para los fines legales pertinentes. 

Dado en Quito, D.M., el16 de enero de 2014. 




